
 
PROTOKÓŁ   Nr  XXVIII / 2017 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia   24   stycznia   2017 r. 

 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi gminy zgodnie z listą obecności 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Lista stanowi zał. Nr 3 
Wójt Gminy – Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka 
 

Porządek  posiedzenia: 
   
   1.  Otwarcie.  
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Podjęcie uchwał w sprawie: 
         1/   przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2017 rok, 
         2/   przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2017 rok, 
         3/   przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wijewo”, 
         4/   odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
               w sprawie Przemęckiego Parku Krajobrazowego w województwie wielkopolskim, 
         5/   aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz  
               miejscowych planów zagospodarowania  przestrzennego w gminie Wijewo”. 
         6/   zmiany uchwały NR XXVI/143/2016 RG Wijewo z 30.11.2016 r.  w sprawie zmiany  
               w budżecie gminy na 2016 r. 
  6.   Zapytania i wolne wnioski. 
  7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
  8.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom XXVIII Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław 
Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów i zaproszonych gości.  
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 14 radnych obecnych jest 12  
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. 
Przewodniczący obrad zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 

Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXVII Sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu 
w biurze rady. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. 
Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 

 
Ad. pkt. 3 
 
Na XXVIII Sesji zgłoszono następujące interpelacje: 
 Radny Pan Aleksander Poszwiński: 
1/ przy sklepie w Zaborówcu biegnie ścieżka rowerowa.  Na odcinku przylegającym do sklepu jest 
obniżony chodnik co powoduje, że przejeżdżające samochody wjeżdżają przez ścieżkę pod sklep 
lub zatrzymują się na niej powodując utrudnienie i zagrożenie dla pieszych i rowerzystów. 



Zaproponował podniesienie  chodnika celem uniemożliwienia dowolnego wjazdu na plac przed 
sklepem, 
2/ punkt zbiórki artykułów wielkogabarytowych PSZOK jest położony na uboczu gminy. 
Zaproponował przeniesie go w centrum gminy, aby wszyscy mieszkańcy mieli  równą odległość. 
Gmina posiada w centrum działkę gdzie można by to zorganizować. Ponadto dzierżawę 
za utrzymanie  placu  gmina może też pobierać. 
3/ zasugerował, aby sprawa czyszczenia SARNKI poruszona na poprzednim posiedzeniu 
przekazać oficjalnie do WZMIUW w Poznaniu Oddział w Lesznie. 
4/ zwrócił się z zapytaniem, czy gmina jest ubezpieczona  od nieszczęśliwych wypadków. Jest zima 
i zdarza się, że jest ślisko. Czy jesteśmy zabezpieczenie jeśli mieszkaniec złamie rękę i będzie się 
starał o odszkodowanie, 
5/ szkoła w Zaborówcu została sprzedana, czy wieś z tego tytułu otrzyma jakąś kwotę na swoje 
potrzeby. 
Uporządkowania i doprowadzenie do użytkowania plac na Orzeszynach, który służyłby jako boisko 
sportowe dla młodzieży z Zaborówca, 
 
Ad. pkt. 4 
 
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt  Pan 
Mieczysław Drożdżyński poinformował, że: 
05.01 – odbyłem spotkanie robocze z Panem Antkowiakiem w celu ustalenia technologii naprawy 
drogi na Ostrów. Ustalono sposób i koszty. Okazało się, że w pierwszej kolejności należy 
uregulować sprawy własności, 
06.01 – na zaproszenie Rady Sołeckiej i organizacji działających w Wijewie uczestniczyłem 
w obchodach Święta Trzech Króli, 
07.01 – uczestniczyłem w koncercie noworocznym zorganizowanym przez Marszałka 
Województwa. Koncert odbył się w Auli UAM w Poznaniu.  
09.01 – odbyło się spotkanie z Dyrektorem Zespołu  Szkół w Brennie w sprawie reformy oświaty 
zapoznałem się z kwalifikacjami nauczycieli i możliwościami ich przekwalifikowania, 
10.01 – odwiedziła urząd Pani Burmistrz Wschowy w sprawie przeniesienia pracownika UG Wijewo 
do Wschowy, 
  - odbyło się walne zebranie członków LGD Wodna Kraina. Do końca stycznia będzie decyzja 
o realizacji strategii. Ustalono, że jeśli strategia nie będzie przyjęta do realizacji to grupa zostanie 
rozwiązana, 
11.01 – wizytowaliśmy oczyszczalnie i kanalizacje pod kątem rozbudowy kanalizacji w gminie,  
  Wniosek o dofinansowanie Brenna przeszedł pozytywnie ocenę formalną co jest bardzo dobrą 
wiadomością, 
12.01. – odbyłem spotkanie z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Wijewie na temat kadry 
nauczycieli w Wijewie, 
15,01 – po raz 15 przy organizacji ZS i GOK grała w Brennie WOŚP, podziękował za aktywny 
udział i organizację - zebrano    15 158, 34 zł. 
  - odbył się koncert noworoczny Starosty  w Rydzynie, 
17,012 – posiedzenie odbyły komisje stałe RG, 
19.01 – spotkałem się z Kuratorem Oświaty w Lesznie w sprawie  organizacji oświaty w gminie 
Wijewo po reformie. Projekt został złożony do zaopiniowania. Umówiłem się na kolejną rozmowę 
w czwartek, 
20.01 – odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia Kultury Fizycznej i Sportu w Lesznie.  
Stowarzyszenie realizowało projekt budowy sal gimnastycznych  oraz organizuje wyjazdy na narty, 
Jeśli nie będzie nowych zadań to postanowiono o jego rozwiązaniu z końcem roku. 
24.01 – odbyło się walne zebranie OSP w Potrzebowie. 
 
Przewodniczący RG podziękował za udział i zaangażowanie w obchodach Trzech Króli oraz 
odwiedziny swojej osoby w szpitalu. 
 
 
 
 
 



Ad. pkt.  5 
 
1/    projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2017 rok przedstawił 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski. 
Do treści projektu nie wniesiono zastrzeżeń. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVIII/ 150 /2017 w sprawie przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 
2017 rok podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 
 
         2/   projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2017 
rok przedstawił przewodniczący obrad. 
 Do treści projektu nie wniesiono zastrzeżeń. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVIII/151/2017 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych 
Rady Gminy na 2017 rok podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr5 
 
         3/   projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Wijewo” przedstawił Przewodniczący RG, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  program usuwania azbestu jest zatwierdzany co roku. Jest to 
element niezbędny do wnioskowania o dofinansowanie na jego usuwanie. Dokonaliśmy 
inwentaryzacji azbestu i będziemy starać się o dofinansowanie za pośrednictwem powiatu na jego 
usuwanie. 
Do treści projektu nie wniesiono zastrzeżeń. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVIII/ 152/2017 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wijewo” podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 
 

         4/   projekt uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie Przemęckiego Parku Krajobrazowego w województwie wielkopolskim 
przedstawił Przewodniczący Radny Stanisław Kasperski. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – szczegółowo temat został omówiony na posiedzeniu komisji 
stałych. Po protestach obowiązujące wcześniej zakazy zostały zniesione. Utworzenie PPK 
i wprowadzenie proponowanych dziś warunków jest dla mieszkańców i prowadzących działalność 
gospodarczą ograniczeniem dlatego opiniujemy  projekt uchwały negatywnie. Nie możemy 
decydować o rozwoju danych społeczności wprowadzając ograniczenie.  
Do treści projektu nie wniesiono innych zastrzeżeń. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zgadam się z decyzja ponieważ proponowane ograniczenia 
hamują rozwój naszych mieszkańców.  Zgodnie z zapisem projektu uchwały my nie wypowiadamy 
się negatywnie co do projektu a odmawiamy uzgodnienia. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – odmowa uzgodnienia jest wynikiem negatywnej opinii projektu. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVIII/153/2017 w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w prawie Przemęckiego Parku Krajobrazowego 
w województwie wielkopolskim podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 
 

         5/  projekt uchwały w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz  miejscowych planów zagospodarowania  przestrzennego 
w gminie Wijewo” przedstawił Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wykonaliśmy analizę studium i planów miejscowych 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Dokument ten jest potrzebny do dokonania 
jakichkolwiek zmian w tym zakresie. Zmiany takie są  wymagane i wynikają ze złożonych przez 
mieszkańców wniosków. Analiza ta uświadomiła nam, że należy iść w kierunku zmiany planów 
a ze zmianą studium zwlekać. 
Do treści projektu nie wniesiono zastrzeżeń. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVIII/ 154 /2017 w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz  miejscowych planów zagospodarowania  
przestrzennego w gminie Wijewo” podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 



 

         6/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/143/2016 RG Wijewo z 30.11.2016 r.  
w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – projekt uchwały przewiduje zmianę  Zał. Nr 4 w zakresie planu 
dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych w zakresie administracji rządowej.  
Dokonuje się również sprostowania błędu pisarskiego w zał. Nr 4 w dziale 852 rozdz. 85212 § 
2010 związanych z realizacją zadań zleconych. 
Do treści projektu nie wniesiono zastrzeżeń. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXVIII/ 155 /2017 w sprawie zmiany uchwały NR XXVI/143/2016 
RG Wijewo z 30.11.2016 r.  w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 r.  podjęta została  
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 
 
Ad. pkt. 6 
 
Przewodniczący RG zapoznał zebranych z treścią pism jakie wpłynęły do biura rady w sprawach: 
1/ zaproszenie na XI regionalne zawody  Radnych, Wójtów i Burmistrzów w tenisie stołowym, który 
odbędzie się w Witkowie w dniu 18.02.2017 r. 
2/ pismo Wójta Gminy w sprawie wynagrodzenia nauczycieli w 2016 roku. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przedstawił stawki wynagrodzenia jakie obowiązują na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. Poinformował, że zgodnie 
z dokonaną analizą  średnie wynagrodzenie nauczycieli na terenie gminy mieści się w określonych 
normach. 
Radna Pani Danuta Leśna – podziękowała za posypanie ulic gminnych piaskiem, 
   - w internecie jest informacja o organizowaniu na terenie gminy zawodów brak–rajs, kto jest 
organizatorem, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – podziękował Pani Dyrektor GOK za otrzymany terminarz  
imprez na 2017 rok. Zwrócił się z zapytaniem, czy będzie organizowane święto Patrona Zespołu 
Szkół w Brennie. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zwrócił się o informację dotyczącą  sprzedaży budynku po szkole 
w Zaborówcu,  
Radny Pan Edwin Wojciech – na terenie gminy działa spółka wodna, która osiąga dobre efekty ku 
zadowoleniu rolników.  Kiedyś kanał Sarnka odprowadzający wodę  z tych cieków był czyszczony  
2 krotnie w ciągu roku, obecnie od 2 lat nie były prowadzone prace. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – informował Pan Wójt o przeniesieniu pracownika z ref, 
budownictwa do Wschowy. Ogłoszony został nabór ale  do referatu rozwoju nie budownictwa, czy 
to chodzi o tą samą osobę, czym będzie się zajmować osoba z naboru w referacie rozwoju, 
 
Ad. pkt. 7 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - odpowiedział na zgłoszone interpelacje i zadane pytania, 
1/ ścieżka rowerowa – mam inne zdanie na temat ścieżki rowerowej przy sklepie w Zaborówcu. 
Powinna być jasno oznaczona aby samochody nie parkowały na ścieżce co utrudnia korzystanie 
z niej. Odmalujemy pasy, postawimy słupki odgradzające. Odniesienie  krawężnika  może być 
bardziej kolizyjne, 
Radny Pan  Aleksander Poszwinski - wcześniejszy wniosek o oznakowanie ścieżki w Wijewie 
został odrzucony ponieważ nie ma takiej konieczności. Należało by to jakoś uregulować. 
2/ PSZOK – umowa na  wynajem tego placu jest podpisana do końca 2017 r.  Poruszymy ten 
temat na końcu roku. Jest to dobry pomysł aby było to zlokalizowane w centrum gminy. 
3/ gmina posiada ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków. Zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości, utrzymanie w obrębie posesji należy do właściciela. 
4/ aby boisko było z prawdziwego zdarzenia  musi być nawadniane. Klasa ziemi w tym miejscu nie 
sprzyja rośnięciu trawy. Zadeklarował lepsze utrzymanie zieleni na terenie gminy w tym 
istniejących boisk, aby były koszone i w stanie używalności, 
5/ na terenie gminy jest wielu uczestników takich wyścigów, którzy zajmują czołowe, miejsca. Jest 
tradycja, że zwycięscy organizują takie zawody u siebie. Lokalizacja zawodów jeszcze nie jest 
wyznaczona. Termin organizacji to koniec lipca, 



6/ święto patrona szkoły będzie organizowane 16 lutego. Pod pomnikiem o godz. 9.oo. Szczegóły 
są w trakcie uzgadniania. 
7/ budynek po szkole w Zaborówcu został  sprzedany w III przetargu za kwotę  121 000 zł. 
Przystąpiliśmy do III przetargu aby uniknąć komentarzy do negocjacji, przy których też należy 
spełnić wiele procedur. 
8/ zakres obowiązków jakie będzie wykonywała osoba z naboru do Referatu Rozwoju określa 
oferta. Referat Rozwoju składa się z dwóch osób, które nie nadążają z dokumentacja do 
składanych wniosków. Przygotowanie dokumentacji jest bardzo pracochłonne. UM zmienił sposób 
składania dokumentacji na  formę elektroniczna. Jest potrzeba wsparcia tego referatu. 
Referat budownictwa – stanowisko po P. Fogt pozostanie nie obsadzone. Po zmianie ustawy 
odpadła sprawa wycinki drzew, która zajmowała wiele czasu. Obowiązki P. Fogt zostaną 
rozdzielone pomiędzy pracowników. 
 
Ad. pkt. 8 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XXVIII sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim 
za udział i zakończył obrady. 
 

Na tym posiedzenie zakończono.       
                                                                                         
 
 
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski 
 
 
 
 
 
 
 


